
 

 

 

 

 

            Stazione appaltante 
______________________________________________________________________________ 

Prot. n. cfr. segnatura.xml      Class. 06-05   Fasc. 2018/245 

COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B), DEL D.L. N. 76/2020 

CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA L. N. 120/2020, MODIFICATO DAL D.L. 77/2021, 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA L. 108/2021, SU PIATTAFORMA MEPA, 

RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI PERCORSI 

CICLABILI INNOVATIVI NEL COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE - CIG: 8888229E97 - CUP: 

I71B18000170006 

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Castel Bolognese, Piazza Bernardi n. 1, 48014 Castel 

Bolognese (RA); Codice NUTS: ITD57; Cod. Fisc. 00242920395; tel. 0546 655811 - Fax 0546 55973; PEC: 

comune.castelbolognese@cert.legalmail.it http://www.comune.castelbolognese.ra.it. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle 

Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti 

i Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Territorio del Comune di Castel Bolognese (RA). 

- Descrizione dell'affidamento: L’appalto ha per oggetto l’esecuzione di interventi relativi ad una rete di 

percorsi ciclabili urbani e un percorso naturalistico extraurbano per il Comune di Castel Bolognese, come 

descritti nel progetto esecutivo, nelle Condizioni Particolari di contratto e nel Capitolato speciale allegati alla 

RDO. 

- Tipo di procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b) del D.L. n. 

76/2020, come convertito dalla L. n. 120/2020, modificato dal D.L. 77/2021, convertito con modificazioni dalla 

L. 108/2021. 

- Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso inferiore all’importo netto soggetto a ribasso di € 442.202,91 

per opere a misura, determinato mediante ribasso percentuale sull'elenco prezzi, esclusi oneri per la sicurezza 



 

 

 2

non soggetti a ribasso di € 8.000,00. 

- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici n. 2858 del 28.10.2021, esecutiva 

dal 29.10.2021. 

- Soggetti invitati: 1. COFAR S.r.l. (Cod. Fisc. 02040750354) con sede legale in Via Casa Perizzi, 3/A a 

Castelnuovo ne’ Monti (RE); 2. Cooperativa Intersettoriale Montana di Sassoleone S.c.r.l. (Cod. Fisc. 

00764990370) con sede legale in Via Allende, 39 a Borgo Tossignano (BO); 3. Fratelli De Pra S.p.A. (Cod. 

Fisc. 00060010253) con sede legale in Viale Cadore, 69, a Ponte nelle Alpi (BL); 4. Giovetti Sistam S.r.l. (Cod. 

Fisc. 07439060018) con sede legale in Via Cella, 308 – Fraz. San Bartolo a Ravenna; 5. Olimpia Costruzioni 

S.r.l. (Cod. Fisc. 02398840401) con sede legale in Via Dovizi, 36 a Forlì (FC). 

- Numero offerte ricevute: n. 4. Offerte ammesse: 4. 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: Cooperativa Intersettoriale Montana di Sassoleone S.c.r.l. 

(Cod. Fisc. 00764990370) con sede legale in Via Allende, 39 a Borgo Tossignano (BO). 

- Valore dell'offerta vincente: importo complessivo del contratto € 387.365,88 di cui € 379.365,88 per lavori 

(corrispondenti al ribasso del 14,21%) ed Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso: € 8.000,00. Tutti gli 

importi indicati devono intendersi IVA esclusa. 

- Subappalto: É ammesso il subappalto nei limiti del 50% dell’importo contrattuale. 

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia-

Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione ricorso nei casi e nei termini 

previsti dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010. 

- Altre Informazioni: Rup: Ing. Felice Calzolaio. 

Faenza, 5 novembre 2021 

 Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici  

Ing. Patrizia Barchi 

documento sottoscritto digitalmente 


